


OUTROS

ESTADO DO CEARÁ – PREFEITURA MUNICIPAL DE CARIRÉ – RESULTADO DE HABILITAÇÃO – TOMADA DE PREÇOS Nº 015/2018/
SMI – TP – OBJETO: Contratação de empresa para a execução dos serviços de pavimentação em pedra tosca em diversas ruas das Localidades de Flores, 
Anjicos e Arariús no Município de Cariré-CE. A Comissão Permanente de Licitação comunica aos interessados o Resultado da Fase de Habilitação da 
licitação supra da seguinte forma: Licitantes INABILITADAS: 01. Âncora Serviços e Construções EIRELI EPP. 06. CNT – Construtora Nova Terra EIRELI 
EPP. 07. DEC Engenharia Empreendimentos Imobiliários Ltda. 13. Juaçaba Construções Locação e Serviços EIRELI. 14. JVA Serviços e Construções 
EIRELI - EPP. 15. Locativa Serviços EIRELI - ME. 16. Luck Construções e Serviços Ltda - ME. 18. N. Martins Construtora & Empreendimentos EIRELI - 
ME. 22. R. A. Construtora Ltda. – ME. 24. R7 Serviços e Construções EIRELI – ME. 28. Trend Construções Serviços e EIRELI - EPP. 29. Vival Construções 
e Serviços Eireli-ME e Licitantes HABILITADAS: 02. APOLO SERVIÇOS EIRELI – ME. 03. BORGES & LIMA CONSTRUÇÕES EIRELI. 
04. BRANDÃO CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS EIRELI-ME. 05. CENTRO NORTE PROJETOS E EMPREENDIMENTOS LTDA. 08. 
DIMENSIONAL LOCAÇÕES E SERVIÇOS EIRELI – ME. 09. F. A EDIFICAÇÕES E SERVIÇOS LTDA. 10. FÁCIL CONSTRUÇÕES 
LTDA ME. 11. G10 CONSTRUTORA LTDA. 12. JC DE AGUIAR ENGENHARIA E CONSTRUÇÕES EPP. 17. MHE ENGENHARIA E 
SERVIÇOS – EIRELI. 19. OCTHA ENGENHARIA LTDA-ME. 20. PLANALTO TIMBÓ CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS EIRELI – ME. 
21. PRACIANO EDIFICAÇÕES E EMPREENDIMENTOS EIRELI ME. 23. RVP CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS EIRELI. 25. S C S 
CONSTRUTORA LTDA ME. 26. SAVIRES CONSTRUÇÕES EIRELI – ME. 27. SEMAS IMPERIUM SERVIÇOS E CONSTRUÇÕES 
EIRELI-ME. 30. VM CONSTRUÇÕES LOCAÇÕES E EVENTOS LTDA. - ME. 31. VIRGILIO & JACIRA CONSTRUÇÕES LTDA-ME. 
32. W J FREITAS – ME. Fica Aberto o Prazo Recursal, conforme determina o Art. 109, Inciso I, Alínea a, da Lei N° 8.666/93 e suas alterações posteriores. 
Os motivos encontram-se a disposição dos interessados na Prefeitura Municipal, situada à Praça Elísio Aguiar, S/Nº, Centro, Cariré-CE e no Site: www.
tcm.ce.gov.br/licitacoes/, nos dias úteis após esta publicação. Cariré-CE, 11 de Setembro de 2018. Antonia Regilene Aguiar de Carvalho – Presidente 
da CPL.

*** *** ***
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Camocim - Aviso de Julgamento de Proposta - Concorrência Pública Nº 2018.05.24.001. A Prefeitura 
Municipal de Camocim/CE, por intermédio de sua Comissão Permanente de Licitação, torna público o resultado do julgamento e avaliação das propostas 
de preços das empresas habilitadas: RS Engenharia LTDA - EPP, secullus serviços e locações EIRELI - ME, Completa Serviços e Construções LTDA - 
ME, Construtora Nova Terra EIRELI – EPP e Savires Construções EIRELI, de modo que as únicas empresas classificadas: RS Engenharia LTDA - EPP e 
Construtora Nova Terra EIRELI – EPP por atender as exigências editalícias, e a empresa RS Engenharia LTDA - EPP foi vencedora por ter ofertado o menor 
preço com o Valor Global de R$ 522.458,84 (quinhentos e vinte e dois mil e quatrocentos e cinquenta e oito reais e oitenta  e quatro centavos). A partir 
da publicação do presente aviso, a Comissão Permanente de Licitação declara aberto o Prazo Recursal conforme prevê o art. 109, Inciso I, alínea “b”. O 
Resultado na íntegra do presente Julgamento está à disposição dos interessados na Sala da CPL e demais atos no Portal de Licitações do TCE-CE, com fins 
a Objeto: execução dos serviços de construção de estrada vicinal com revestimento primário de sub-base, no trecho ligando o Distrito de Guriu a localidade 
de Pedra Branca, no Município de Camocim/CE. Informações na Sede da CPL, localizada à Praça Severiano Morel, Centro, Camocim/CE, no horário de 
08:00 às 12:00h. Camocim/CE, 11 de Setembro de 2018. Fca Maurineide Carv. de Araújo – Presidente da CPL.

*** *** ***
Estado do Ceará – Prefeitura Municipal de Itaitinga - Extrato de Ata de Registro de Preço de Nº 2908.01/2018/PE/SRP. A Prefeitura Municipal 
de Itaitinga, através da Secretaria de Saúde. Objeto: Registro de preços para eventual aquisição de medicamentos controlados e farmacológicos, material 
hospitalar, destinados a atender as Necessidades Básicas dos Postos de Saúde e Hospital e Maternidade Ester Cavalcante Assunção do Município de Itaitinga, 
Lei 10.520/02 e inciso II do art. 15 da Lei Federal nº 8.666/93 e suas alterações posteriores e demais legislações pertinentes. Dos Preços Registrados: 
Os preços registrados são os preços globais por Lote do Pregão Eletrônico nº. 1607.02/2018/PE/SRP, da proponente Detentora das Atas conforme saldo 
Remanescente: CMF Distribuidora de Medicamentos LTDA, inscrita no CNPJ sob nº 13.414.166/0001-04, seguintes valores por  lote: Lote 02 R$ 50.496,00, 
Lote 03 R$ 61.110,00, Lote 04 R$ 80.538,60, Lote 05 R$ 17.575,92, Lote 06 R$ 158.364,00, Lote 07 R$ 124.999,20, Lote 08 R$ 224.995,20, Lote 09 R$ 
33.054,00, Lote 10 R$ 21.300,00, Lote 11 R$ 18.999,00, Lote 12 R$ 39.996,00, Lote 13 R$ 9.856,80, Lote 14 R$ 39.258,00, Lote 15 R$ 114.000,00, Lote 
16 R$ 259.998,00, Lote 17 R$ 126.249,89, Lote 18 R$ 389.997,00, Lote 19 R$ 369.998,40, Lote 20 R$ 733.992,42. totalizando um Valor Global em R$ 
2.874.778,38 Vigência: 12 (doze) meses. Data de Assinatura: 29/08/2018. Signatário: Sr.(a) Silvia Cristina Guimarães Cardoso. Itaitinga – Ce, em 12 de 
Setembro de 2018. Maria Leonez Miranda Serpa – Presidente da CPL.

*** *** ***
ESTADO DO CEARÁ – PREFEITURA MUNICIPAL DE MARANGUAPE – AVISO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO – TOMADA 
DE PREÇOS Nº 08.001/2018 TP – OBJETO: Contratação de pessoa física ou jurídica para prestar serviços especializados de consultoria jurídica 
administrativo na área de benefícios previdenciários e pareceres correlatos na administração pública de interesse do Instituto de Previdência dos Servidores 
do Município de Maranguape-CE, localizado na Sede do Município de Maranguape-CE, conforme Projeto Básico e demais Anexos do Edital. EMPRESA 
VENCEDORA: SABOIA SOCIEDADE INDIVIDUAL DE ADVOCACIA, inscrita no CNPJ Nº 06.997.401/0001-44, com o VALOR GLOBAL de R$ 
54.000,00 (Cinquenta e Quatro Mil Reais), conforme Mapa de Preços anexado aos autos. ADJUDICO e HOMOLOGO a Licitação na forma da Lei N° 
8666/93. Maranguape-CE, 11 de Setembro de 2018. Naytyara de Castro Lopes – Ordenadora de Despesa - Instituto de Previdência.

*** *** ***
ESTADO DO CEARÁ – PREFEITURA MUNICIPAL DE ARACATI – RESULTADO DE HABILITAÇÃO – TOMADA DE PREÇOS N° 
25/2018-SEINFRA/CELOS – A Prefeitura Municipal de Aracati-CE comunica aos interessados o Resultado do Julgamento de Habilitação da Licitação 
na Modalidade TP Nº 25/2018-SEINFRA/CELOS, cujo OBJETO: Serviços de pavimentação em paralelepípedo de diversas Ruas de Canoa Quebrada. 
LICITANTES HABILITADAS - por estarem em conformidade com o Edital: 1. RS ENGENHARIA LTDA – EPP, CNPJ Nº 03.434.044/0001-18; 2. 
CMN CONSTRUÇÕES, LOCAÇÕES E EVENTOS EIRELI, CNPJ Nº 05.930.208/0001-23; 3. LBM SERVIÇOS E CONSTRUÇÕES EIRELI, CNPJ 
Nº 09.324.222/0001-34; 4. LOMACON LOCAÇÃO E CONSTRUÇÃO LTDA, CNPJ Nº 03.354.650/0001-23; 5. CONCORDIA CONSTRUÇÕES 
LTDA, CNPJ Nº 00.578.619/0001-88. LICITANTES INABILITADAS: por descumprimento das exigências do Edital, no seguinte item: INOVA 
CONSTRUÇÕES E EMPREENDIMENTOS EIRELI – ME, CNPJ Nº 19.420.845/0001-64 - item 4.1.III.b. Está Aberto o Prazo para interposição de 
recursos administrativos. Aracati-CE, 10 de Setembro de 2018. Cíntia Magalhães Almeida – Presidente da Comissão Especial de Licitação de Obras 
e Serviços de Engenharia.

*** *** ***
ESTADO DO CEARÁ – PREFEITURA MUNICIPAL DE CARIRÉ – AVISO DE LICITAÇÃO – PREGÃO PRESENCIAL Nº 011/2018/DIV-
PP – A Pregoeira deste Município torna público que no dia 26 de Setembro de 2018, às 09h, estará abrindo Licitação na Modalidade Pregão Presencial 
Nº 011/2018/DIV-PP, cujo Objeto é a Aquisição de abrigos e bandeiras destinados a atender as necessidades da Secretaria de Infraestrutura e 
Desenvolvimento e Secretaria de Planejamento, Gestão e Finanças do Município de Cariré-CE. O Edital estará disponível nos dias úteis após esta 
Publicação, no horário de atendimento ao público de 08h às 12h e pelos Sites: http://municipios.tce.ce.gov.br/licitacoes/ e http://www.carire.ce.gov.br/. 
Informações pelo Telefone: (88) 3646 1133, ou no endereço à Praça Elísio Aguiar, S/N°, Centro. Cariré-CE, 11 de Setembro de 2018. Antonia Regilene 
Aguiar de Carvalho – Pregoeira.

*** *** ***
AVISO DE JULGAMENTO DE PROPOSTAS DE PREÇOS - Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Meruoca - Resultado do Julgamento das Propostas 
de Preços referente à Tomada de Preços N° 3005.02/2018 – SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA E URBANISMO. Objeto: RECUPERAÇÃO 
DE PAVIMENTAÇÃO DAS RUAS NO ENTORNO DA PRAÇA JOSÉ VIDAL NO MUNICÍPIO DE MERUOCA-CE. A Comissão Permanente 
de Licitação da Prefeitura Municipal de Meruoca/CE, comunica aos interessados o resultado da fase de Julgamento das Propostas de Preço da Tomada 
de Preços nº 3005.02/2018. Empresas com propostas Desclassificadas: CONSTRUTORA SANTA TEREZINHA EIRELI; STAN CONSTRUÇÕES 
EIRELI – EPP; WRV PROJETOS E CONSTRUÇÕES LTDA EPP; SEMAS IMPERIUM SERVIÇOS E CONSTRUÇÕES EIRELI – ME. Empresas 
com propostas Classificadas: FRANCISCO L RIPARDO – ME; BRANDÃO CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS EIRELI – ME; COMPLETA SERVIÇOS 
E CONSTRUÇÕES EIRELI – ME; F. AIRTON VICTOR – ME. A empresa vencedora foi: FRANCISCO L. RIPARDO – ME, no valor global de R$ 
391.834,94 (trezentos e noventa e um mil, oitocentos e trinta e quatro reais e noventa e quatro centavos). Fica, portanto aberto o prazo recursal previsto no 
artigo 109, inciso I, alínea “b” da Lei de Licitações. Meruoca - Ce, 04 de setembro de 2018. D’Avila de Araújo Vasconcelos - Presidente da CPL.

*** *** ***

105DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO  |  SÉRIE 3  |  ANO X Nº171  | FORTALEZA, 12 DE SETEMBRO DE 2018


